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Projekt z dnia 25 listopada 2010 r. 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia …………………….2010 r. 

w sprawie warunków i trybu oddelegowania inspektorów kontroli skarbowej do 

wykonywania zadań w jednostkach organizacyjnych kontroli skarbowej, a takŜe poza 

kontrol ą skarbową na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Na podstawie art. 40a ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skarbowej           

(Dz. U. z 2004 r. Nr 8, poz. 65, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa warunki i tryb oddelegowania inspektorów kontroli skarbowej, 

zwanych dalej „inspektorami”, do wykonywania zadań w jednostkach organizacyjnych kontroli 

skarbowej, a takŜe poza kontrolą skarbową na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zwanego 

dalej „oddelegowaniem”, przyznawania wynagrodzenia oraz innych świadczeń przysługujących 

inspektorowi w czasie oddelegowania oraz organy uprawnione do występowania z wnioskiem  o 

oddelegowanie inspektora. 

§ 2. Organem uprawnionym do występowania z wnioskiem o oddelegowanie jest: 

1) dyrektor urzędu kontroli skarbowej, 

2) organ administracji publicznej, którego zadania są związane z zadaniami kontroli 

skarbowej 

- zwany dalej „podmiotem oddelegowania". 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 
216, poz. 1592). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 91, poz. 868, Nr 171, 
poz. 1800 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 124, poz. 1042, Nr 132, poz. 1110 i Nr 183, poz. 1537, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 
104, poz. 708 i 711, Nr 157, poz. 1119, Nr 191, poz. 1413 i Nr 217, poz. 1590, z 2007 r. Nr 171 poz. 1207, z 2008 r. Nr 110, 
poz. 707, Nr 209 poz. 1318 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 85, poz. 716, Nr 166, poz. 1317 i Nr 201, poz. 1540 
oraz z 2010 r. Nr 76, poz. 492 i Nr 127, poz. 858. 
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§ 3. 1. Z wnioskiem o oddelegowanie, zwanym dalej „wnioskiem”, podmiot oddelegowania 

występuje do Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej, za pośrednictwem dyrektora urzędu 

kontroli skarbowej, w którym inspektor jest zatrudniony, a w przypadku inspektora 

zatrudnionego w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw finansów publicznych, za 

pośrednictwem dyrektora generalnego tego urzędu, zwanych dalej „kierownikiem urzędu”. 

2. Wniosek powinien określać w szczególności: 

 1) nazwę podmiotu oddelegowania; 

 2) proponowane inspektorowi stanowisko słuŜbowe oraz wysokość wynagrodzenia; 

 3) kwalifikacje wymagane do zajmowania proponowanego stanowiska słuŜbowego; 

 4) zakres wykonywanych zadań i obowiązków na proponowanym stanowisku słuŜbowym; 

5) proponowany okres oddelegowania. 

§ 4.  Kierownik urzędu przekazuje wniosek Generalnemu Inspektorowi Kontroli Skarbowej 

wraz z opinią o sposobie jego rozpatrzenia zawierającą imię i nazwisko inspektora 

proponowanego do oddelegowania. 

§ 5. 1. W przypadku, o którym mowa w § 3, inspektor proponowany do oddelegowania 

zostaje zapoznany przez kierownika urzędu z treścią wniosku. 

2. W przypadku gdy wnioskowany okres oddelegowania przekracza 3 miesiące w ciągu roku 

kalendarzowego oddelegowanie moŜe nastąpić wyłącznie po uzyskaniu pisemnej zgody 

inspektora proponowanego do oddelegowania. 

3. Inspektor proponowany do oddelegowania jest obowiązany złoŜyć pisemne oświadczenie 

o odmowie albo wyraŜeniu zgody, o której mowa w ust. 2, w terminie 14 dni od dnia zapoznania 

się z treścią wniosku. NiezłoŜenie oświadczenia w wyznaczonym terminie uznaje się za odmowę 

wyraŜenia zgody na oddelegowanie. 

4. Nie moŜna oddelegować inspektora w przypadku gdy stoją temu na przeszkodzie 

szczególnie waŜne względy osobiste lub rodzinne inspektora. 
 

§ 6. Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej moŜe odmówić uwzględnienia wniosku, jeŜeli 

jest to uzasadnione potrzebami kontroli skarbowej.  

§ 7. Z wnioskiem o oddelegowanie do Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej moŜe 

wystąpić równieŜ inspektor. Przepis § 3 stosuje się odpowiednio. 
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§ 8. 1. W przypadku uwzględnienia wniosku Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej 

zawiera z podmiotem oddelegowania porozumienie o oddelegowaniu, zwane dalej 

„porozumieniem”. 

2. Porozumienie zawiera w szczególności: 

 1) datę porozumienia; 

 2) imię i nazwisko inspektora wyznaczonego do oddelegowania; 

 3) nazwę podmiotu oddelegowania; 

 4) miejsce oddelegowania; 

 5) okres oddelegowania; 

 6) stanowisko słuŜbowe, które będzie zajmował inspektor wyznaczony do oddelegowania; 

7) zakres zadań i obowiązków inspektora wyznaczonego do oddelegowania; 

8)  wysokość wynagrodzenia i zobowiązanie podmiotu oddelegowania do jego wypłaty. 

3. Inspektora wyznaczonego do oddelegowania zapoznaje się z treścią porozumienia                  

w terminie 7 dni od dnia podpisania porozumienia. 

§ 9. Do zmiany warunków oddelegowania, w tym przedłuŜenia okresu oddelegowania, 

stosuje się odpowiednio przepisy § 3-7. 

§ 10. 1. Po zapoznaniu inspektora wyznaczonego do oddelegowania z treścią porozumienia 

Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej oddelegowuje inspektora. 

2. Oddelegowanie następuje w formie pisemnej i zawiera w szczególności: 

 1) nazwę podmiotu oddelegowania; 

 2) miejsce oddelegowania; 

 3) okres oddelegowania; 

 4) stanowisko, na które inspektor zostaje oddelegowany; 

 5) zakres zadań i obowiązków oddelegowanego inspektora. 

§ 11. 1. Podmiot oddelegowania wyznacza oddelegowanemu inspektorowi stanowisko 

określone w porozumieniu. 

2. Oddelegowany inspektor wykonuje obowiązki i korzysta z uprawnień, jakie przysługują 

pracownikowi albo funkcjonariuszowi podmiotu oddelegowania zatrudnionemu na 

równorzędnym stanowisku. 
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3. Do oddelegowanego inspektora stosuje się przepisy, które mają zastosowanie do 

pracowników albo funkcjonariuszy podmiotu oddelegowania zatrudnionych albo pełniących 

słuŜbę na równorzędnych stanowiskach, w szczególności dotyczące odpowiednio obowiązków 

pracodawcy i pracownika albo funkcjonariusza, regulaminów pracy, wyróŜnień, 

odpowiedzialności materialnej pracowników albo funkcjonariuszy, czasu pracy, bezpieczeństwa i 

higieny pracy, a takŜe przyznawania nagród, z wyłączeniem pozostałych przepisów w sprawie 

wynagrodzeń oraz innych świadczeń i naleŜności pienięŜnych wynikających ze stosunku pracy 

albo stosunku słuŜbowego. 

§ 12. Oddelegowanemu inspektorowi przysługują uprawnienia i świadczenia, w tym 

wynagrodzenie i inne świadczenia pienięŜne w wysokości i na zasadach określonych w ustawie z 

dnia 29 września 1991 r. o kontroli skarbowej, ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. o słuŜbie 

cywilnej (Dz. U. Nr 227, poz. 1505, z późn. zm.3)) oraz ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. - 

Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, z późn. zm.4)). 

§ 13. 1. Podmiot oddelegowania wypłaca oddelegowanemu inspektorowi: 

 1) wynagrodzenie zasadnicze wraz z dodatkami do wynagrodzenia; 

 2) dodatkowe wynagrodzenie roczne za okres oddelegowania; 

 3) nagrody uznaniowe; 

 4) naleŜności z tytułu oddelegowania do wykonywania zadań słuŜbowych poza miejscowością 

stanowiącą siedzibę urzędu, w którym jest zatrudniony. 

2. NaleŜności z tytułu oddelegowania, o których mowa w ust. 1 pkt 4, obejmują: 

1) zwrot kosztów przewozu rzeczy osobistego uŜytku i przedmiotów gospodarstwa 

domowego oraz miesięczne świadczenie na pokrycie kosztów najmu lokalu 

                                                 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1706.  
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 717, z 
1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, poz. 
84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405 i Nr 154, poz. 
1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 166, 
poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 
10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133, poz. 935, Nr 217, poz. 
1587 i Nr 221, poz. 1615, z 2007 r. Nr 64, poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, poz. 1288 i Nr 225, poz. 1672, z 
2008 r. Nr 93, poz. 586, Nr 116, poz. 740, Nr 223, poz. 1460 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 56, poz. 458, Nr 58, 
poz. 485, Nr 98, poz. 817, Nr 99, poz. 825, Nr 115, poz. 958, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1704 oraz z 2010 r. Nr 105, poz. 
655 i Nr 135, poz. 912. 
 

www.inforlex.pl



 5 

mieszkalnego – jeŜeli w związku z oddelegowaniem inspektor na czas jego trwania 

zmienił miejsce zamieszkania, albo 

2) naleŜności z tytułu podróŜy słuŜbowych – jeŜeli w związku z oddelegowaniem 

inspektor nie zmienił miejsca zamieszkania. 

3. Świadczenia i naleŜności pienięŜne, niewymienione w ust. 1, wypłaca kierownik urzędu. 

4. W przypadku gdy: 

1) wypłacone oddelegowanemu inspektorowi dodatkowe wynagrodzenie roczne jest 

niŜsze od wynagrodzenia rocznego obliczonego zgodnie z § 12 albo 

2) dodatkowe wynagrodzenie roczne nie przysługuje z uwagi na okres pracy poza 

kontrolą skarbową  

- inspektorowi przysługuje odpowiednie wyrównanie przez kierownika urzędu. 

5. Do ustalania naleŜności, o których mowa w ust. 2 pkt 1, oraz ich dokumentowania stosuje 

się zasady określone w przepisach w sprawie świadczeń przysługujących urzędnikowi słuŜby 

cywilnej przeniesionemu do pracy w innej miejscowości, wydanych na podstawie ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o słuŜbie cywilnej. 

6. Do ustalania naleŜności, o których mowa w ust. 2 pkt 2, oraz ich dokumentowania stosuje 

się zasady określone w przepisach w sprawie zasad ustalania oraz wysokości naleŜności 

przysługujących pracownikom z tytułu podróŜy słuŜbowej, wydanych na podstawie ustawy z 

dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. 

§ 14. 1. W czasie oddelegowania inspektorowi przysługuje prawo do urlopu na zasadach              

i w wymiarze określonych w przepisach ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o słuŜbie cywilnej 

oraz ustawy z dnia 26 czerwca 1974 - Kodeks pracy. 

2. Urlopu, o którym mowa w ust. 1, udziela oddelegowanemu inspektorowi podmiot 

oddelegowania. Podmiot oddelegowania informuje kierownika urzędu o wymiarze urlopu 

udzielonego inspektorowi w okresie oddelegowania. 

§ 15. 1.  Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej moŜe odwołać inspektora z oddelegowania 

przed upływem okresu oddelegowania na uzasadniony wniosek podmiotu oddelegowania lub 

oddelegowanego inspektora. 

2. Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej odwołuje inspektora z oddelegowania przed 

upływem okresu oddelegowania w przypadku: 
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1) rozwiązania albo wygaśnięcia jego stosunku pracy; 

2) odwołania albo rezygnacji ze stanowiska inspektora. 

3. Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej odwołuje inspektora z oddelegowania przed 

upływem okresu oddelegowania równieŜ w przypadku wniosku podmiotu oddelegowania                 

o zmianę warunków oddelegowania, jeŜeli: 

 1) Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej odmówi uwzględnienia wniosku o zmianę 

warunków oddelegowania lub 

 2) oddelegowany inspektor odmówi wyraŜenia zgody na przedłuŜenie oddelegowania na okres 

przekraczający 3 miesiące w roku kalendarzowym. 

4. Odwołanie inspektora z oddelegowania następuje w formie pisemnej. 

5. Odwołanie inspektora z oddelegowania w przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, 

następuje nie później niŜ w dniu rozwiązania albo wygaśnięcia jego stosunku pracy. 

6. Odwołanie inspektora z oddelegowania w przypadkach, o których mowa w ust. 1 i 2 pkt 2 

oraz ust. 3, następuje nie wcześniej niŜ z upływem 30 dni od dnia zawiadomienia podmiotu 

oddelegowania. 

§ 16. Inspektor jest obowiązany zgłosić się do pracy w jednostce organizacyjnej kontroli 

skarbowej, w której świadczył pracę przed oddelegowaniem, w pierwszym dniu roboczym 

następującym po upływie okresu oddelegowania, a w przypadkach, o których mowa w § 15           

ust. 1 - 3, w pierwszym dniu roboczym następującym po terminie odwołania. 

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
        MINISTER FINANSÓW  
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Ocena Skutków Regulacji 

1. Podmioty, na które oddziałuje projekt: 

Projekt oddziałuje na jednostki organizacyjne kontroli skarbowej, zatrudnionych w nich 
inspektorów oraz organy administracji publicznej. 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji: 
Z uwagi na zakres regulacji projekt zostanie przekazany do konsultacji społecznych ze 
związkami zawodowymi. 

3. Wpływ projektu na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego. 

a) Projekt moŜe mieć pozytywny wpływ na sektor finansów publicznych. MoŜliwość 
delegowania inspektorów kontroli skarbowej, a więc pracowników wyróŜniających się 
wiedzą zawodową z zakresu podatków i finansów publicznych w ramach struktur 
organizacyjnych kontroli skarbowej albo do organów zajmujących się zwalczaniem 
nieprawidłowości i patologii w obszarach właściwości równieŜ kontroli skarbowej 
pozwoli na skuteczniejszą reakcję organów państwa w celu przeciwdziałania takim 
zjawiskom. Projekt nie będzie miał bezpośredniego wpływu dla budŜetów jednostek 
samorządu terytorialnego. 

b) Projekt przewiduje, iŜ koszty wynagrodzenia inspektora oraz niektórych innych 
świadczeń związanych z oddelegowaniem będzie pokrywał organ administracji 
publicznej, do którego nastąpi oddelegowanie. W związku z tym organ składający 
wniosek o oddelegowanie będzie zobligowany uprzednio zabezpieczyć odpowiednie 
środki w ramach budŜetu przyznanego na jego funkcjonowanie. 

4. Wpływ projektu na rynek pracy: 
Ze względu na przedmiot regulacji nie spowoduje ona bezpośrednich skutków w zakresie 
wpływu na rynek pracy. 

5. Wpływ projektu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Ze względu na przedmiot regulacji nie będzie ona miała bezpośredniego wpływu na 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 
6. Wpływ projektu na sytuację i rozwój regionalny: 
Ze względu na przedmiot regulacji nie będzie ona miała bezpośredniego wpływu na sytuację 
i rozwój regionalny. 
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Uzasadnienie 
 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji ustawowej określonej w art. 40a ust. 3 
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skarbowej dodanym ustawą z dnia                              
25 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o kontroli skarbowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
U. Nr 127, poz. 858). 

Zgodnie z § 1 rozporządzenie określa warunki i tryb oddelegowania inspektorów kontroli 
skarbowej do wykonywania zadań w jednostkach organizacyjnych kontroli skarbowej, a takŜe 
poza kontrolą skarbową na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przyznawania 
wynagrodzenia oraz innych świadczeń przysługujących inspektorowi kontroli skarbowej w 
czasie oddelegowania oraz organy uprawnione do występowania z wnioskiem o 
oddelegowanie inspektora. 

Paragraf 2 wskazuje organ uprawniony do występowania z wnioskiem o oddelegowanie. 
JeŜeli oddelegowanie następuje w ramach struktur organizacyjnych kontroli skarbowej 
organem uprawnionym do wystąpienia z wnioskiem o oddelegowanie jest dyrektor urzędu 
kontroli skarbowej. W związku z tym, iŜ oddelegowanie inspektora do wykonywania zadań 
słuŜbowych poza kontrolą skarbową powinno być uzasadnione potrzebami kontroli 
skarbowej, organami administracji publicznej, uprawnionymi do występowania z wnioskiem 
o oddelegowanie inspektora, będą wyłącznie te, których zadania związane są z zadaniami 
kontroli skarbowej. 

Paragraf 3 ust. 1 rozporządzenia określa tryb składania wniosków o oddelegowanie do 
Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej. W związku z tym, iŜ oddelegowanie powoduje 
istotne zmiany w zakresie stosunku pracy inspektora zasadnym jest, aby złoŜenie wniosku 
następowało za pośrednictwem podmiotu realizującego zadania kierownika urzędu, w którym 
inspektor jest zatrudniony. Zgodnie z brzmieniem ust. 1 wniosek składany jest przez podmiot 
oddelegowania do Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej za pośrednictwem dyrektora 
urzędu kontroli skarbowej albo dyrektora generalnego urzędu obsługującego ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych, w którym inspektor kontroli skarbowej jest 
zatrudniony. Paragraf 3 ust. 2, wymienia dane które, w szczególności, winien określać 
powyŜszy wniosek. Projektowane wymagania co do treści wniosku pozwolą Generalnemu 
Inspektorowi Kontroli Skarbowej oraz pracodawcy inspektora ocenić zasadność wniosku, z 
punktu widzenia realizacji potrzeb kontroli skarbowej oraz umoŜliwi ą wytypowanie 
właściwego, ze względu na kwalifikacje, inspektora kontroli skarbowej.  

Paragraf 4 nakłada na kierownika urzędu, w którym inspektor jest zatrudniony, wymóg 
przekazania Generalnemu Inspektorowi Kontroli Skarbowej wniosku o oddelegowanie 
łącznie          z opinią o sposobie jego rozpatrzenia. Przepis ten ma na celu zapoznanie 
Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej ze stanowiskiem kierownika urzędu przed 
podjęciem decyzji o oddelegowaniu. Ponadto opinia ta powinna zawierać imię i nazwisko 
inspektora proponowanego do oddelegowania.  

Zgodnie z § 5 kierownik urzędu zapoznaje z treścią wniosku inspektora, który zostaje 
zaproponowany do oddelegowania. Zgoda inspektora na oddelegowanie wymagana jest 
wyłącznie w sytuacji, w której wnioskowany okres oddelegowania przekraczałby 3 miesiące. 
W celu uniknięcia wątpliwości co do istnienia zgody inspektora zobowiązany jest on do 
wyraŜenia zgody lub do odmowy wyraŜenia zgody na oddelegowanie na piśmie, w terminie 
14 dni od dnia zapoznania go z treścią wniosku o oddelegowanie. Brak stosownej odpowiedzi 
inspektora traktowany będzie jako odmowa wyraŜenia zgody. 
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Natomiast zgodnie z ust. 4 § 5 inspektor moŜe wskazać na szczególnie waŜne dla niego 
względy osobiste lub rodzinne, które uzasadniają zmianę inspektora zaproponowanego 
oddelegowania. 

Paragraf 6 przyznaje Generalnemu Inspektorowi Kontroli Skarbowej moŜliwość odmowy 
uwzględnienia wniosku o oddelegowanie, jeŜeli odmowa będzie uzasadniona z punktu 
widzenia potrzeb kontroli skarbowej, np. ze względu sytuację kadrową, znaczną ilość 
realizowanych zadań przez urząd zatrudnienia inspektora.  

Paragraf 7 projektowanego rozporządzenia przewiduje moŜliwość wystąpienia z 
przedmiotowym wnioskiem do Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej, takŜe przez 
inspektora kontroli skarbowej. Zgodnie z brzmieniem zdania drugiego, wniosek powinien 
zostać złoŜony za pośrednictwem kierownika urzędu, w którym inspektor jest zatrudniony i 
zawierać dane, o których mowa w § 3 ust. 2. 
Zgodnie z § 8 zasady na jakich nastąpi oddelegowanie określać będzie porozumienie 
zawierane przez Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej z podmiotem, do którego 
oddelegowany zostanie inspektor. Porozumienie określać będzie najwaŜniejsze warunki 
wykonywania zadań słuŜbowych przez inspektora w podmiocie oddelegowania. Zgodnie z 
ust. 2 projektu rozporządzenia, porozumienie określać będzie m.in. datę porozumienia; imię i 
nazwisko inspektora wyznaczonego do oddelegowania; nazwę podmiotu oddelegowania; 
miejsce oddelegowania; okres oddelegowania; stanowisko słuŜbowe inspektora 
wyznaczonego do oddelegowania oraz wysokość wynagrodzenia i zobowiązanie podmiotu 
oddelegowania do jego wypłaty. W myśl ust. 3 inspektor kontroli skarbowej wyznaczony do 
oddelegowania zostanie zapoznany z treścią wyŜej wskazanego porozumienia w terminie 7 
dni od dnia jego podpisania.  

Paragraf 9. Zmiana warunków oddelegowania, w tym przedłuŜenie okresu oddelegowania 
wymagać będzie ponownego wniosku podmiotu oddelegowania oraz zmiany porozumienia. 
JeŜeli zmiana warunków oddelegowania będzie dotyczyła przedłuŜenia okresu oddelegowania 
na czas przekraczający 3 miesiące w czasie roku kalendarzowego, wymagać będzie pisemnej 
zgody inspektora.  

Zgodnie z § 10 delegowanie inspektora moŜe nastąpić dopiero po zapoznaniu inspektora z 
treścią porozumienia. Przepis nie wyznacza Generalnemu Inspektorowi Kontroli Skarbowej 
terminu w jakim powinno nastąpić oddelegowanie. Moment, w którym oddelegowanie 
nastąpi uzaleŜniony będzie od określonego w porozumieniu okresu oddelegowania. Czynność 
oddelegowania nastąpi w formie pisemnej. Pismo Generalnego Inspektora Kontroli 
Skarbowej w tym zakresie określa podmiot oddelegowania, okres na jaki oddelegowanie 
następuje, stanowisko na które następuje oddelegowanie oraz zakres zadań i obowiązków 
jakie inspektor zobowiązany będzie realizować.  

Paragraf 11 ust. 1 nakłada na podmiot oddelegowania obowiązek wyznaczenia 
oddelegowanemu inspektorowi stanowiska zgodnie z ustaleniami zawartymi w porozumieniu. 
Ustęp 2 dotyczy w szczególności przypadków oddelegowania inspektora do wykonywania 
zadań słuŜbowych poza kontrolą skarbową. Zgodnie z treścią przepisu, w celu umoŜliwienia 
inspektorowi realizacji zadań w podmiocie oddelegowania, będzie korzystał z wszystkich 
uprawnień przysługujących pracownikom lub funkcjonariuszom takiego podmiotu, np. 
funkcjonariuszom Policji lub SłuŜby Celnej. W ustępie 3 uregulowano natomiast kwestię 
przepisów z zakresu prawa pracy, które będą miały zastosowanie do inspektora w okresie 
oddelegowania. Zasadą jest, Ŝe inspektor będzie podlegał w tym zakresie przepisom 
obowiązującym w odniesieniu do pracowników lub funkcjonariuszy zatrudnionych albo 
pełniących słuŜbę w podmiocie oddelegowania. 
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Zgodnie z § 12 inspektorowi w okresie oddelegowania przysługują uprawnienia i świadczenia 
m.in. wynagrodzenie zasadnicze wraz z innymi naleŜnościami pienięŜnymi (w tym dodatkiem 
skarbowym) w wysokości i na zasadach określonych w ustawie o kontroli skarbowej, ustawie 
o słuŜbie cywilnej oraz Kodeksie pracy (np. w zakresie nagród jubileuszowych, dodatkowego 
wynagrodzenia z tytułu wysługi lat).  

Paragraf 13 określa zasadę, iŜ podmiotem, który ponosi koszty oddelegowania jest podmiot 
oddelegowania, na rzecz którego inspektor wykonuje zadania słuŜbowe. W ust. 1 określony 
został zakres kosztów oddelegowania, do ponoszenia których został zobowiązany podmiot 
oddelegowania. Obejmują one wynagrodzenie zasadnicze inspektora wraz z dodatkami do 
wynagrodzenia, dodatkowe wynagrodzenie roczne w wysokości proporcjonalnej do okresu 
oddelegowania, nagrody uznaniowe przyznawane w podmiocie oddelegowania oraz 
naleŜności związane z oddelegowaniem inspektora do wykonywania obowiązków 
słuŜbowych w podmiocie mającym siedzibę poza miejscowością dotychczasowego miejsca 
zatrudnienia. Inne świadczenia i naleŜności, obejmujące w szczególności nagrody 
jubileuszowe oraz odprawy z tytułu ustania stosunku pracy, wypłacać będzie kierownik 
urzędu, w którym inspektor jest zatrudniony. 
Zgodnie z § 2 koszty związane z oddelegowaniem inspektora do innej miejscowości niŜ 
miejscowość siedziby urzędu, w którym inspektor jest zatrudniony, obejmować mogą zwrot 
kosztów zmiany miejsca zamieszkania (koszty przewozu rzeczy osobistego uŜytku, 
gospodarstwa domowego oraz środki na wynajem mieszkania) albo koszty związane z 
podróŜami słuŜbowymi inspektora (jeŜeli np. z uwagi na niewielką odległość od 
dotychczasowego miejsca zamieszkania nie zdecyduje się na jego zmianę). Ustęp 4 reguluje 
kwestie związane z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym, jeŜeli podmiot oddelegowania 
nie wypłacił go w naleŜnej wysokości lub nie wypłacił go z uwagi na zbyt krótki okres pracy. 
W takiej sytuacji wyrównanie lub wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego jest 
obowiązkiem dotychczasowego pracodawcy. 
Ustępy 5 i 6 odnoszą się do kwestii zasad ustalania wysokości naleŜności przysługujących 
inspektorowi w związku z oddelegowaniem do wykonywania obowiązków słuŜbowych w 
miejscowości innej niŜ miejscowość, w której siedzibę ma urząd zatrudnienia. 
Zgodnie z ust. 5 w przypadku, w którym inspektor zdecyduje się zamieszkać w miejscowości, 
w której siedzibę ma podmiot oddelegowania do ustalenia wysokości przysługujących mu 
naleŜności zastosowanie będą miały przepisy w sprawie świadczeń przysługujących 
urzędnikowi słuŜby cywilnej przeniesionemu do pracy w innej miejscowości, wydanych na 
podstawie ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o słuŜbie cywilnej. Natomiast jeśli inspektor nie 
zdecyduje się na zmianę miejsca zamieszkania ustalenie przysługujących mu naleŜności 
następować będzie w oparciu zasady określone w przepisach w sprawie zasad ustalania oraz 
wysokości naleŜności przysługujących pracownikom z tytułu podróŜy słuŜbowej, wydanych 
na podstawie ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (ust. 6). 

Paragraf 14 ust. 1 dotyczy urlopu wypoczynkowego przysługującego oddelegowanemu 
inspektorowi. Zgodnie z tym przepisem w czasie oddelegowania inspektorowi przysługuje 
prawo do urlopu na zasadach i w wymiarze określonych w przepisach ustawy o słuŜbie 
cywilnej oraz ustawy Kodeks pracy. Natomiast o udzieleniu urlopu decydować będzie 
podmiot oddelegowania. Zobowiązany będzie do przekazania informacji o wymiarze 
udzielonego inspektorowi urlopu kierownikowi urzędu, w którym jest zatrudniony 
oddelegowany inspektor. 

Paragraf 15 określa przypadki odwołania inspektora z oddelegowania oraz okresy, z jakimi 
następują odwołania w poszczególnych przypadkach. Odwołanie z oddelegowania moŜe 
nastąpić na uzasadniony wniosek zarówno oddelegowanego inspektora lub podmiotu 
oddelegowania, w którym inspektor jest zatrudniony. Ponadto odwołanie następuje w kaŜdym 
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przypadku, gdy odpadną podstawy oddelegowania, m.in. na skutek utraty statusu inspektora, 
wskutek odwołania albo rezygnacji ze stanowiska, rozwiązania bądź wygaśnięcia jego 
stosunku pracy albo braku wymaganej zgody inspektora na przedłuŜenie okresu 
oddelegowania. Odwołanie z oddelegowania następuje, zgodnie z ust. 4, na piśmie. Terminy z 
jakimi następuje odwołanie określa się w § 14 ust. 5 – 6 projektowanego aktu prawnego. W 
sytuacji, o której mowa w ust. 6, termin odwołania liczy się od daty zawiadomienia podmiotu 
oddelegowania o odwołaniu z oddelegowania. 

Paragraf  16 stanowi, iŜ inspektor w pierwszym dniu roboczym następującym po upływie 
okresu oddelegowania jest obowiązany zgłosić się do pracy w jednostce organizacyjnej 
kontroli skarbowej, w której świadczył pracę przed oddelegowaniem, natomiast w 
przypadkach jego odwołania, w pierwszym dniu roboczym następującym po terminie 
odwołania. 

Paragraf 17 określa datę wejścia w Ŝycie rozporządzenia. Zgodnie z projektowanym 
brzmieniem przepisu rozporządzenie wejdzie w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Problematyka regulowana projektowanym rozporządzeniem nie jest objęta prawem Unii 
Europejskiej. 
Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 
Ministerstwa Finansów zgodnie ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 
procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i przepisów technicznych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z 
późn. zm.). 
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